Дума городского округа
муниципального образования
 «город Саянск»

VIII созыв

РЕШЕНИЕ

	От
	29.12.2022
	№
	81-67-22-32

	г.Саянск

	Об утверждении Порядка расходования остатков средств, поступивших от экологических платежей, включая поступления сверх объемов, учтенных при утверждении общего объема доходов бюджета муниципального образования «город Саянск»

В соответствии со статьями 16.6, 75.1, 78.2  Федерального закона от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2022 № 1370 «О порядке разработки и согласования плана мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона «Об охране окружающей среды», субъекта Российской Федерации», статьями 4, 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»,
Р Е Ш И Л А:
1.Утвердить Порядок расходования остатков средств, поступивших от экологических платежей, включая поступления сверх объемов, учтенных при утверждении общего объема доходов бюджета муниципального образования «город Саянск» согласно Приложению.
2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»- http://www.dumasayаnsk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа                    Мэр городского округа
муниципального образования                                    муниципального образования
«город Саянск»                                                            «город Саянск»

________________Е.А. Каплин                                ______________О.В. Боровский

Исп.Малинова М.А.тел. 8 (39553) 52421
Утверждено
Решением Думы городского округа
муниципального образования «город Саянск»

от 29.12.2022 № 81-67-22-32

Порядок
расходования остатков средств, поступивших от экологических платежей, включая поступления сверх объемов, учтенных при утверждении общего объема доходов бюджета муниципального образования «город Саянск»

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок  расходования остатков средств, поступивших от экологических платежей, включая поступления сверх объемов, учтенных при утверждении общего объема доходов бюджета муниципального образования «город Саянск».
2.  К экологическим платежам относятся:
1.1. плата за негативное воздействие на окружающую среду;
1.2. суммы штрафов, установленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, а также суммы административных штрафов, установленных законами субъектов Российской Федерации за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования.
1.3. средства от платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, а также от платежей, уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований.
3. Использование доходов от экологических платежей, зачисленных в местный бюджет, осуществляется в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, в соответствии с планом природоохранных мероприятий, утвержденным министерством природных ресурсов и экологии Иркутской области.
4. Доходы, поступающие в местный бюджет, от экологических платежей направляются на цели определенные статьями 16.6, 75.1, 78.2  Федерального закона от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды».
5. Доходы от экологических платежей, поступившие в текущем финансовом году сверх объемов, утвержденных решением Думы городского округа о местном бюджете, а также их остатки по состоянию на 1 января очередного финансового года, направляются на цели, указанные в пункте 4  настоящего Порядка в очередном финансовом году.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                           О.В. Боровский